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Kære læser 

   

Ny gruppe for bæredygtigt husdyrhold i EU-Parlamenetet 

Den 17. december offentliggjorde Europa Parlamentet, at de, med støtte fra adskillige 

MEP'er fra forskellige lande og flere store politiske grupper, har oprettet en tværgående 

gruppe for bæredygtigt husdyrhold. Med etableringen af denne gruppe signaleres en klar 

vilje til at investere tid i at udforske måder til at gøre husdyrbrug mere bæredygtige i inden 

for miljø, sociale- og økonomiske forhold, samtidig med fortsat at kunne garantere 

fødevaresikkerhed, dyrevelfærd og liv på landet. Gruppens vigtigste formål er at bygge 

bro mellem politiske beslutningstagere, og de realiteter, som landmænd og fagfolk står 

over for.  

 

Brasilien offentliggør plan for national sporbarhed i 2027 

Den brasilianske landbrugsminister Carlos Fávaro annoncerede den 14. december, at 

Brasilien endelig vil implementere et nationalt sporbarhedssystem. Forud for denne 

offentliggørelse har en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra sektoren være 

med til at definere kravene til sporbarhedssystemet. Når systemet er på plads og 

færdigimplementeret vil det være muligt at spore dyrene på individniveau. 
 

Uruguayske regering afviser af Marfrig køb af Minerva 

Økonomiministeren i Uruguay, Azucena Arbeleche, har bekræftet at regeringen har afvist 

Minervas køb af tre af Marfrigs slagterier. Hvis opkøbet havde været en realitet, da ville 

Minerva have haft drevet syv slagterier i landet og koncentreret 43 % af den samlede 

slagtning. 

 

EU Agri-Food Outlook rapport – oksekød 

I den nyligt lancerede rapport fra EU-kommissionen forventes EU's oksekødsproduktion 

fortsat at falde frem mod 2035, svarende til 6,7% i fht. gennemsnittet i 2022-2024. 

Tilsvarende ventes det, at ko-besætningen i EU falder med 2,9 millioner hoveder i denne 

periode, svarende til -9,6%. Den gennemsnitlige slagtevægt forventes at fortsætte sin let 

opadgående tendens, hvilket lægges til grund for bedre foder og management.  

 

EU's oksekødsforbrug faldt i 2024 på grund af et begrænset EU-udbud, høje priser, og en 

voksende negativ opfattelse pga. bekymringer om bæredygtighed. Denne nedadgående 

tendens forventes at være vedvarende. Som følge heraf forventes forbruget af oksekød 

pr. EU-indbygger at falde frem mod 2035 fra 9,8 kg om året til 9,2 kg om året (svarende til 

-5,9%). 

 

Importen forventes at stige med 0,6 % om året frem mod 2035, mens eksporten i samme 

periode forventes at stige med 0,9% årligt. 
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Læs rapporten her. 
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